令和７年２月 20日

報道機関 各位

市長表敬訪問（第 29回防災まちづくり大賞における総務大臣賞受賞

報告）について

このことについて、次のとおり市長表敬訪問を行いますので、お知らせします。

１ 日 時 令和７年２月 27日（木） 16：45～17：00

２ 場 所 市役所本庁舎 ３階 秘書課応接室

３ 内 容

 総務省消防庁が主催する第 29 回防災まちづくり大賞において、内郷女性消防

クラブが、県内初となる総務大臣賞を受賞したことから、その報告を行うもので

す。

４ 来訪者

  内郷女性消防クラブ 隊 長 遠藤 和子  様

            副隊長 山崎 君枝  様

            班 長 佐藤 恵理子 様

５ 表彰概要

 【防災まちづくり大賞について】

  地域に根ざした団体・組織等、多様な主体における防災に関する優れた取組、

工夫・アイディア等、防災・減災や防火に関する幅広い視点からの効果的な取組

等を表し、広く全国に紹介することにより、もって地域における災害に強い安全

なまちづくりの推進に資することを目的としています。

※賞は「総務大臣賞(３団体)」「消防庁長官賞(５団体)」「日本防火・防災協会

長賞(12団体)」の３賞

【事務担当】

消防本部予防課予防係

電話  0246-24-3941